
491

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Kromě rostlin, které v naší krajině přirozeně rostou již od poslední doby ledové, můžeme u nás najít řadu takových,
které sem nepatří. Většinou se jedná o takzvané invazní druhy rostlin, které do naší přírody zavlekl člověk
a způsobil tak, že se tito noví přivandrovalci velmi rozmnožili. Nejvíce se šíří podél vodních toků, které jsou dálnicí,
po které se rozšiřují jejich semena. Generály při obsahování říčních břehů jsou netýkavky, křídlatky a topinambury.

1. Na fotografi ích vidíš zástupce nejnebezpečnějších nepůvodních rostlin, které s oblibou obsazují říční břehy.
 Použij internet a atlasy rostlin a přiřaď rostlinám správná jména.

………….......................………………………….……………………    ………….......................……………………….………………………

………….......................………………………….……………………    

ŘÍČNÍ BŘEHY



492

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

2. Každá z rostlin, kterou jsi právě pojmenoval, do České republiky přicestovala z jiného koutu světa. Zjisti, 
 z kterého, a zakresli původ rostlin do mapy.

3. Prohlédni si fotografi i, na které je zachycen výzkum říčních břehů, obsazených nepůvodními rostlinami.
 Ty již zcela vytlačily původní druhy rostlin.

Co mají invazní druhy rostlin, zarůstající říční břehy, společného? Díky čemu podle tebe vítězí nad druhy původními?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


